

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		30/06/2017			30/06/2016
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	4 688	3 300	1 388	3 882
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	12 558	12 558		
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	73 176		73 176	73 176
	Constructions	1 176 416	680 247	496 169	544 214
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	53 087	46 356	6 731	8 179
	Autres immobilisations corporelles	157 178	143 805	13 373	29 006
	Immobilisations en cours	48 257	24 128	24 128	45 321
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	539		539	29 208	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		1 525 897	910 393	615 504	732 985
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
Créances clients et comptes rattachés					
Autres créances	47 783		47 783	24 932	
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	3 947 343		3 947 343	3 927 525	
DISPONIBILITES	129 884		129 884	128 902	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	42 622		42 622	40 237
	TOTAL (III)	4 167 631		4 167 631	4 121 595
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		5 693 528	910 393	4 783 135	4 854 581

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2017

30/06/2016

		30/06/2017	30/06/2016
Capitaux Propres	Capital social ou individuel		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées	4 219 837	4 187 346
	Autres réserves	46 841	45 485
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	10 508	33 847
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	4 277 185	4 266 677
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques	62 265	52 609
	Provisions pour charges	54 391	63 429
	Total des provisions	116 656	116 038
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		26 566
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 979	19 782
	Dettes fiscales et sociales	81 138	105 189
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	278 933	320 328	
Produits constatés d'avance (1)	244		
	Total des dettes	389 295	471 866
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	4 783 135	4 854 581
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	10 507,77	33 846,65
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	389 295	471 866
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		26 566